insererentur, praesentibus pro expressis habentes), illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, in genere et in specie, ad effectum praesentium, sufficienter et expresse derogamus et derogatum esse decernimus; quodque vos primam non feceritis in ecclesiis huiusmodi personalem residentiam consuetam, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 20. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die xxii marti MDCXXI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 22 martii 1621, pontif. an. 1.

## VII.

*Decernitur in Ordine sancti Antonii de sancto Antonio Viennensi non admitti posse novitios, nisi iuramentum praestiterint de servandâ reformatione, quam abbas generalis induxerit.*

Gregorius Papa XV,  
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae servitutis officio ad ea sedulo intendimus, per quae regulares, sub suavi iugo Deo famulantes, in regularium et salutarium institutorum observatione non modo conserventur, sed ad illa observanda modis congruis inducantur.

Decretum, de quo in rubricâ.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius modernus abbas generalis Ordinis sancti Antonii de sancto Antonio Viennensi nobis nuper exponi fecit, ipse reformationem

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

in suo Ordine, benedicente Domino, introducere intendat; nos, laudabile ipsius moderni abbatis propositum plurimum in Domino commendantes, ac quo reformationis introductio huiusmodi, sublatis quibuslibet obstaculis, felicem sortiatur effectum providere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, eidem moderno et pro tempore existenti dicti Ordinis abbati generali in virtutae sanctae obedientiae, et sub excommunicationis poenâ, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, praecipimus et mandamus, ne de cetero aliquos in religione huiusmodi novitios recipiat, seu iam receptos ad professionem admittat, nisi prius sic recipiendi seu admittendi in manibus praedicti abbatis se reformationem regulae eiusdem Ordinis, quam, ut praefertur, idem abbas generalis introducere intendit, amplexuros, et sub eâ victuros, iuraverint, ita tamen, ut iam professi, nullo modo ad iuramentum huiusmodi cogantur, quodque de cetero in recipiendis novitiis supradicti Ordinis constitutio felicis recordationis Sixti V et decreta Clementis VIII ac Pauli V Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum desuper edita omnino serventur.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti Ordinis (etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die ii aprilis MDCXXI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 2 aprilis 1621, pontif. an. 1.

## VIII.

*Universo Ordini Eremitarum sancti Augustini, etiam utriusque sexus, indul-*

Derogatio contrariorum.

*lum conceditur celebrandi festum sancti Thomae de Villanova cum officio et missa* <sup>1</sup>.

**Gregorius Papa XV,**  
ad perpetuam rei memoriam.

Papa V edidit Constitutionem citatam in rubrica.

Aliàs a felici recordatione Paulo Papa V praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet: *In supremo*, etc.

§ 1. Cum autem, sicut pro parte clarae memoriae dicti Philippi regis tunc in humanis agentis ac prioris generalis, necnon superiorum et fratrum, ac deutorum, electorum et syndicorum praedictorum nobis nuper expositum fuit, ipsi, pro eo quem erga dictum beatum Thomam gerunt respective devotionis affectu, plurimum cupiant concessionem et indulta praedicta ad omnes utriusque sexus religiosos eiusdem Ordinis ubique terrarum existentes per nos, ut infra, extendi:

Hic Pontifex eam amplavit.

§ 2. Nos, piis eorum votis in praemissis annuere, illosque amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet inodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, quod ab omnibus utriusque sexus religiosis eiusdem Ordinis, ubique terrarum existentibus, officium et missa de eodem beato Thoma a Villanova, servata aliàs in omnibus et per omnia litterarum praedictarum forma et tenore, recitari et celebrari respective libere similiter et licite possit et valeat,

<sup>1</sup> Hunc Thomam Bb. Albo adscripsit Paulus V in Constit. cccxxi, *In supremo*, ut supra p. 453.

eadem auctoritate apostolica, tenore praesentium, etiam concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus omnibus illis, quae dictus Paulus praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

§ 4. Volumus similiter, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis credi iubet.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv maii mdcxxi, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 14 maii 1621, pontif. an. i.

### IX.

#### *De facultatibus S. R. E. cardinalis camerarii* <sup>1</sup>.

**Gregorius Episcopus,**  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem in his partibus pastoralis officii sui interponere, per quae ecclesiasticae personae, praesertim sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, quos sancta Sedes apostolica sacrae purpurae decore alios antecellere voluit, quotiescumque ad aliquod officium exercendum deliguntur, speciali gratiarum, atque indulgentiarum praerogativa, ut eo facilius et felicius perfungi possint, benignam liberalitate prae aliis decorentur.

Prooemium.

§ 1. Cum itaque nos, nuper nostri et eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae camerariatus officium, tunc per obitum bonae memoriae Petri episcopi Sabinensis car-

Cardinalis Ludovici sanctae Romanae Ecclesiae camerarius deputatur.

<sup>1</sup> De camerario vide Const. lxx et lxxv Pauli Papae III in tom. vi, pag. 371, seq. item Julii III, Const. III ibid., pag. 406, et Const. xxiv Pii Papae IV in tom. vii, pag. 82 (R. T.).

dinalis Aldobrandini nuncupati vacans, dilecto filio nostro Ludovico tituli sanctae Mariae Transpontinae presbytero cardinali Ludovico nuncupato, nostro secundum carnem ex fratre germano nepoti, per eum, quoad viveret, tenendum, regendum et administrandum concesserimus et assignaverimus, illique totum et integrum eiusdem officii pretium gratiose remisimus et condonaverimus, ac illum in locum dicti Petri episcopi cardinalis, quoad dictum officium, illiusque exercitium in omnibus et per omnia substituerimus et subrogaverimus, prout in nostris desuper expeditis litteris plenius continetur;

Causam inter camerarium et camerae apostolicae clericos vertentem Gregorius nonnullis cognoscendam committit.

§ 2. Et licet aliàs felici recordationis Urbanus VI, Bonifacius IX, Gregorius XII, Martinus V, et nonnulli alii Romani Pontifices praedecessores nostri, occurrentibus eiusdem officii camerariatus vacationibus, seu aliàs, ipsis camerariis inter alia specialiter et expresse facultatem et auctoritatem cognoscendi omnes et quascumque causas camerales super rebus et iuribus ad nostram cameram apostolicam pertinentibus, ac aliis negotiis ipsam quoquomodo tangentibus, concesserint; ipsosque camerarios, qui pro tempore fuerunt, praedictam facultatem semper, et usque in praesentem diem habuisse et exercuisse, illaque usos fuisse dignoscatur; nihilominus, ut ex quadam plurium fide dignorum insinuatione accepimus, quandoque inter camerarium ipsum, ac clericos, et praesidentes praedictae camerae, nec non forsitan alias personas, super dictarum causarum cameralearum cognitione nonnullae subortae fuerint controversiae, et forsitan aliae in futurum suboriri dubitentur (quas quidem controversias nos e medio omnino tollere desiderantes, negotium huiusmodi dilectis filiis nostris Bartholomaeo sancti Laurentii in Lucina, Caesio et Maphaeo sancti Honuphrii Barberino, ac Aloysio sancti Blasii de Annulo titulorum Capponio nun-

cupatis, presbyteris cardinalibus, per eos videndum, considerandum et examinandum, et quid de eo sentirent nobis referendum vivae vocis oraculo commisimus,

§ 3. Qui quidem cardinales, visis videndis, ac consideratis considerandis, vocatisque etiam et pluries auditis clericis et praesidentibus praedictis in voce et in scriptis, nec non etiam habitam plenam informationem ab eiusdem camerae notariis, tam modernis quam antiquis, ac etiam visis eorumdem notariorum attestationibus et scripturis, veras pendencias et cognitiones causarum huiusmodi concernentibus, nobis retulerunt se reperiisse et iudicavisse, ac iudicare, nedum congruum et consonum, sed imo expediens et opportunum fuisse et esse, quod praedictus Ludovicus cardinalis modernus et pro tempore existens dictae Romanae Ecclesiae camerarius, infrascriptis iurisdictionibus et facultatibus gaudere debeat; ac ita per nos declarandum et statuendum esse censuerunt):

Qui ut infra declarandum censuerunt.

§ 4. Quamobrem nos, omnem controvertendi viam praeccludere, ac dicti Ludovici cardinalis, et eius in dicto camerariatus officio successorum quieti et tranquillitati consulere volentes, ac supradictas Urbani, Bonifacii, Gregorii et Martini et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum desuper editas constitutiones, quarum omnium etiam veriores et totos tenores ac data praesentibus haberi volumus pro expressis, harum serie confirmantes et approbantes, ac illas innovantes, motu proprio, non ad eiusdem Ludovici cardinalis, seu alterius pro eo nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex nostra mera deliberatione, ac de apostolicae potestatis plenitudine decernimus et declaramus, omnes et singulas causas camerales huiusmodi et ab eis quomodolibet dependentes cumulative cognoscendi facultatem praedicto Ludovico car-

Facultas enumerativa inter ca-

merarium, the-  
saurarium, ac  
clericis et prae-  
sidentes cam-  
erae quoad co-  
gnitionem cam-  
erarii camera-  
rum et ab eis  
dependentium;

dinali moderno et pro tempore existenti  
camerario competere debere, nec illum  
ullo unquam tempore desuper a quoquam,  
cuiuscumque qualitatis, status, gradus, or-  
dinis, conditionis, auctoritatis, praeroga-  
tivae, et praesinentiae fuerit, seu etiam  
ab ipsius camerae clericis praesidentibus,  
vel aliis personis cameralibus, molestari,  
perturbari aut inquietari posse.

§ 5. Et insuper, eundem Ludovicum  
cardinalem amplioribus favoribus et gra-  
tiis prosequi volentes, ei, et pro tempore  
existenti camerario huiusmodi, ut, ultra  
iurisdictiones et facultates in concessione  
officii camerariatus huiusmodi sibi con-  
cessas, etiam omnibus infrascriptis facul-  
tatibus, indultis et gratiis uti, frui et  
gaudere libere et licite possit, auctoritate  
apostolicâ praedictâ, tenore praesentium,  
concedimus et indulgemus; videlicet: quod  
dictus Ludovicus cardinalis modernus et  
pro tempore existens camerarius, officii  
camerariatus huiusmodi ratione, camerae  
praedictae et ubique praesidere, ac om-  
nium et quarumcumque congregationum  
pro rebus cameralibus pro tempore fa-  
ciendis, et praesertim annonae et trire-  
mium, caput esse debeat;

§ 6. Nec non proventus, pecunias, res,  
et cetera omnia eiusdem camerae procu-  
rare; rationes acceptorum et impensarum  
habere, atque computa rationum praedi-  
ctarum a quibusvis personis illas exhibere  
debentibus, praevio iuramento, iuxta mo-  
rem cameralem recipere, illaque solidari  
mandare; credita exigere, debita solvere,  
arcibus, praesidiis et munitionibus omni-  
bus praeesse, exactores, castellanos, et  
alios officiales, et ministros quoscumque  
infra nominatos et specificatos, tam in  
Urbe quam in omnibus provinciis, terris  
et locis, tam Sede Apostolicâ plenâ, quam  
vacante, constituere, toties quoties opus  
fuerit, ac aliâs ei videbitur et placuerit,  
ac etiam per nos et praedecessores no-

stros, aut alios de mandato nostro, sive  
praedictorum praedecessorum nostrorum,  
quomodolibet et ubilibet, ut supra, con-  
stitutos, revocare, et alios subrogare, seu  
de novo constituere, toties quoties opus  
fuerit, ut supra;

§ 7. Militiam pro usu Status et Rei-  
publicae eiusdem Romanae Ecclesiae, ac  
Sedis Apostolicae, ubicumque opus fuerit,  
instituere, milites conscribere, ac officia-  
les quoscumque desuper necessarios et  
opportunos pro interesse camerae prae-  
dictae deputare, ac eius arbitrio revocare,  
stipendia assignare, statuta condere, et  
condita, salvis tamen infrascriptis refor-  
mationibus, mutare, vices suas in toto vel  
in parte delegare, et pro libito revocare,  
ac prorsus omnia et quaecumque alia fa-  
cere, ordinare et exequi; eandemque et  
omnimodam iurisdictionem in omnibus  
causis et negotiis ad eius officium came-  
rariatus et cameram praedictam quomo-  
dolibet pertinentibus, privative quoad alios,  
habere et exercere;

§ 8. Ac omnia et singula alia, quae  
praedictus Petrus episcopus cardinalis et  
omnes alii, qui ante eum fuerunt came-  
rarii, de iure, statuto, usu, consuetudine,  
privilegiis, fundatione, et aliâs quomo-  
documque facere, ordinare et exequi po-  
tuerunt, seu etiam debuerunt, etiamsi talia  
forent, quae facultatem et mandatum exi-  
gerent magis speciale quam praesentibus  
est expressum, facere, ordinare et exequi,  
nec non omnibus praedictis et quibuscum-  
que aliis privilegiis, facultatibus, praero-  
gativis, praesinentiis, antelationibus,  
exemptionibus, immunitatibus, iuribus,  
iurisdictionibus, emolumentis, gratiis et  
indultis, quibus praedictus Petrus epis-  
copus cardinalis, et alii eiusdem sanctae  
Romanae Ecclesiae camerarii, qui hacten-  
us fuerunt, in genere vel in specie, aut  
aliâs quomodolibet, tam Sede Apostolicâ  
praedicta plenâ, quam vacante, usi, po-

Instituendi mi-  
litiam, ac con-  
scribendi mili-  
tes, ac deputan-  
di officiales;

Condendi sta-  
tuta et condita  
mutandi;

Vices suas in  
toto vel in parte  
delegandi, ac  
suo libito re-  
vocandi;

Causasque ad  
suum officium  
pertinentes co-  
gnoscendi;

Privilegiis an-  
tecessorum gau-  
dendi;

Praesidendi  
tamquam caput  
omnibus congre-  
gationibus cam-  
eralibus, ac  
praesertim an-  
nonae et tri-  
remium;

Recipiendi in-  
strumenta com-  
putorum, illa-  
que solidari  
mandandi;

Praesidendi  
arcibus et con-  
stituendi castel-  
lanos et alios  
ministros illos-  
que etc., revoc-  
candi et alios  
subrogandi;

titi et gavis, tam antiquis quam moder-  
nis temporibus, fuerunt, ac uti, potiri et  
gaudere possent, et etiam deberent (sive  
de illis per litteras apostolicas, sive per  
patentes, aut scripturas, aut libros came-  
rales, aut decreta cameralia, seu quae-  
cumque alia publica vel privata documenta,  
vel per usum, consuetudinem, aut aliâs  
quomodolibet appareat), similiter et pa-  
riformiter, ac absque ullâ prorsus diffe-  
rentiâ, uti, potiri et gaudere;

Emolumenta  
percipiendi;

§ 9. Nec non omnia et singula rega-  
lia, proventus et iura, etiam antiqua, tam  
ex sigillo, custodiis, praefecturis, officiis,  
exactionibus, taxis et quibuscumque aliis  
rebus, et praesertim in litteris facultatum  
praedicti Petri episcopi cardinalis et alio-  
rum camerariorum enumeratis, quam et-  
iam ex collectoriâ in regnis Hispaniarum,  
Lusitaniae et Neapolis, ac universâ Italia,  
vigesimali nuncupatâ, obvenientia (quae ad  
rationem duorum pro centenariis super  
spoliis, fructibus, iuribus et emolumentis  
omnibus dictarum et aliarum collectoriarum,  
ubicumque institutarum et insti-  
tuendarum, ac etiam occasione decimarum  
impositarum et imponendarum quarum-  
cumque, sive subsidiorum earum loco  
suppositorum et supponendorum, non ob-  
stante illius dismembratione a felicis re-  
cordationis Gregorio Papa XIII et aliis  
praedecessoribus nostris Romanis Pontifi-  
cibus forsân factâ, ac quibuscumque fa-  
cultatibus nunciis apostolicis et collecto-  
ribus, in contrarium quomodolibet facien-  
tibus, concessis, eidem Ludovico cardinali  
et camerario harum serie assignamus, ac  
omnino persolvi volumus et mandamus,  
regalibus tantum et emolumentis unius  
pro centenariis ex compositionibus con-  
gregationum regularium, et dimidii pro  
centenariis ex vigesimali hebraeorum, ac  
etiam dimidii pro centenariis ex subsidio  
triennali exceptis) integre percipere, egi-  
gere et levare;

§ 10. Ac propriâ auctoritate quoscum-  
que nuncios et collectores, appaltatores,  
depositarios, notarios, etiam auditores ca-  
merae, et alios officiales Romanae Curiae,  
etiamsi speciali notâ digni sint, et quavis  
auctoritate et dignitate etiam cardinalatus  
praefulgearit, ad iura, obventiones et alia  
quaecumque emolumenta sibi debita, et  
in futurum debenda, tradendum et con-  
signandum, exequutive et manu regiâ pro-  
cedendo, cogere et compellere; nec non,  
tam quoad ius percipiendi emolumenta  
praedicta, et alia iura sibi quomodolibet  
debita, quam quoad alia omnia et singula  
supradicta et infrascripta exequendum et  
ordinandum, non solum supradictâ aucto-  
ritate et facultate sibi a nobis per praesen-  
tes attributâ et concessâ, sed etiam omni  
et quacumque facultate et auctoritate,  
qua dictus Petrus episcopus cardinalis et  
quicumque eius in dicto officio camera-  
riatus praedecessores usi fuerunt et uti  
potuerunt, pariformiter plenissime uti,  
frui et potiri libere et licite possit et valeat.

Facultas co-  
gendi appalta-  
tores, notarios  
et alios quoad  
emolumenta ca-  
merariatus, ma-  
nu regiâ.

§ 11. Mandantes in virtute sanctae obe-  
dientiae dilectis filiis praesidentibus et cle-  
ricis dictae camerae, ceterisque personis,  
cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis,  
conditionis, qualitatis et praesinentiae  
fuerint, necnon communitatibus, univer-  
sitatibus, locis, illorumque officialibus et  
hominibus, ac aliis, ad quos spectat et  
pertinet, ac pro tempore spectabit et per-  
tinebit, quatenus ipsi et eorum quilibet  
eidem Ludovico cardinali, et pro tempore  
existenti camerario, qui in praedicto ca-  
merariatus officio personam nostram et  
pro tempore existentis Romani Pontificis  
repraesentat, tanquam membra capiti ob-  
sequentes, ac reverentiam et obedientiam  
debitas exhibentes, eius monitis et man-  
datis omnino pareant et obediant, illique  
in regimine et administratione ipsius ca-  
merae, ac dicti officii camerariatus officio,

Obedientia et  
praestanda.

† Verbum officio redundare videtur (A. T.).

ubiennique expediet, adsint, ac omnia officia debita praestare procurent, alioquin sententiam sive poenam, quam ipse rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem eondignam inviolabiliter observare.

Facultas dandi absolutiones, quas vocant a transgressibus, hebraeis, cum limitationibus et reservationibus, etc.

§ 12. Praeterea volumus et ordinamus, quod ipse Ludovicus cardinalis ac pro tempore existens camerarius, absolutiones, quas vocant a transgressibus, hebraeis ad eum recurrentibus (dummodo fiant cum limitationibus et reservationibus introscriptis, videlicet lesae maiestatis, homicidii, sacrilegii, rebellionis, ac falsae monetae dumtaxat exceptis, et dummodo pro delictis delinquens non fuerit inquisitus, vel delicta ad officium inquisitionis non pertineant, ac habitâ pace et concordatâ parte, in casibus in quibus de iure venit concordanda, et nihilominus parti lesae iure civili agendi reservato),

Et licentias retinendi bona stabilia, illaque conducendi ad certum tempus privative;

§ 13. Insuper licentias retinendi bona stabilia et illa in locationem conducendi ad certum tempus (privative quoad omnes et singulos gubernatores et alios officiales etiam eiusdem S. R. E. cardinales de latere legatos, in quibuscumque provinciis, civitatibus, terris et locis, etiam in dictâ Urbe deputatos seu deputandos) hebraeis, necnon etiam exercendi artem nummularii seu bancherotti, etiam quoad permutationem auri et argenti, pro numero et conditionibus ipsi benevisis concedere possit.

Exercendi artem nummularii;

Prohibitio concedendi hebraeis recensitas licentias.

§ 14. Abstineat tamen perpetuis futuris temporibus a concedendo hebraeis extra Statum nostrum Ecclesiasticum licentias foenerandi, quas tolerantias vocant, nisi domini temporales locorum id postulaverint. In Statu autem Ecclesiastico praedicto, ubi hebraei commorantur, uti Avenione, Anconae et in legatione Ferrariae, ipsis hebraeis ibidem commorantibus concedere possit. In Urbe quoque numerum bancheriorum septuaginta, alias conventum, nisi

ex aliqua iustâ et rationabili causâ aliter sibi visum fuerit, non augeat. Tolerantias et privilegia praeiudicium christianorum concernentia, ac licentias medendi, erigendi synagogas, ducendi aliam uxorem vivente primâ, aliaque contra constitutiones apostolicas faciendi<sup>1</sup>, licentias non concedat.

§ 15. Non possit dare licentiam deferendi ad Urbem quatuordecim aut monetas reprobatae. A concessione moratoriarum, sive dilationum, quarum prohibitionem innovamus, etiam absteineat.

Atque etiam deferendi in Urbem monetas reprobatae;

§ 16. Non det salvosconductus pro debitis in praedicto Statu Ecclesiastico contractis: pro debitis autem extra dictum Statum contractis concedat, iuxta solitum hactenus observatum. Neque cedulas *Non gravetur* nuncupatas, contra mandata ab aliis iudicibus relaxata, etiam sub praetextu depositi (nisi pro dictis, aut aliquo eorum, ordinem nostrum aut pro tempore existentis Romani Pontificis habeat, nisi sint personae privilegiatae et iurisdictioni illius subiectae ratione officiorum aut aliorum privilegiorum camerarium), concedat.

Prohibitio dandi salvosconductus pro debitis contractis in Statu Ecclesiastico aut non gravetur contra mandata aliorum iudicum.

§ 17. In concessionibus tractarum frumentorum, bladatum, leguminum, olei et animalium serventur constitutiones per praedecessores nostros Romanos Pontifices desuper editae, ipseque Ludovicus cardinalis, et pro tempore existens camerarius, nullo modo extra Statum Ecclesiasticum, necnon etiam ad civitates et loca Bononiae, Ferrariae, sine chirographo nostro, seu pro tempore existentis Romani Pontificis, tractas huiusmodi concedat; ubi autem adierit huiusmodi chirographum, sive sit pro certâ personâ vel universitate, sive pro incertis personis facultativum, et cuiusque directum, fiat expeditio per eundem Ludovicum cardinalem et pro tempore existentem camerarium solum, et non per alium.

Et concedendi tractas frumenti, bladatum, leguminum, olei, aut animalium extra Statum;

Expeditio dictarum tractarum extra Statum fiat per camerarium solum et non per alium.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *facientia* (A. T.).

Quae registri debent in libro tractarum unâ cum chirographo.

§ 18. Ac istae, quae dicuntur *tractae* extra Statum, et ad civitates et loca de quibus supra, registrentur unâ cum chirographo huiusmodi in particulari libro nuncupando *liber tractarum*, pro quibus percipientur pro sigillo iulii undecim pro quolibet centenario rubrorum, non obstante reformatione pia memoriae Pauli Papae V, etiam praedecessoris nostri, et taxâ desuper factâ.

Extractiones frumentorum et aliorum intra statum et de loco ad locum fieri debent intra quadraginta miliaria per praefectum annonae nemine et sigillo camerarii.

§ 19. Extractiones autem de loco viciniore Urbi ad locum remotiorem intra quadraginta miliaria in Patrimonio, Tyberina, Latio et Campanea atque Maritima, quoad frumenta, bladas et legumina, non concedantur, nisi per praefectum annonae, cum participatione tamen, et sub nomine et sigillo praedicti Ludovici cardinalis, et pro tempore existentis camerarii, pro quo sigillo usque ad quinquaginta rubra, unus tantum, et usque ad centum, duo, ac ab inde supra, usque ad quaecumque summam, quinque iulii solvantur.

Extractio olei intra quadraginta miliaria fiat per grasciam praesidem nomine camerarii.

§ 20. Quoad oleum autem intra quadraginta miliaria et animalia in provinciâ Patrimonii non concedantur, nisi per praesidentem grasciae cum simili participatione camerarii, ac sub nomine et sigillo praedictis, pro quo sigillo solvatur iulius unus pro qualibet salmâ, prout alias consueverat, non obstante dictâ reformatione eiusdem Pauli praedecessoris nostri, et pro unâ salmâ tantum nihil omnino solvatur, et pro extractione animalium solvatur ut in reformatione dicti Pauli praedecessoris nostri dispositum est.

Quoad extractiones praedictas aliorum locorum non comprehensorum in locis concessis praefecto annonae et grasciae praesidi, facultas spectet eminentissimo camerario.

§ 21. Quo vero ad alia loca ultra supradicta praefecto et praesidenti concessa, circa frumenta, bladas et legumina, ac oleum et aliud genus grasciae, ipse solus camerarius provideat ut supra; et licentias opportunas, prout sibi videbitur, etiam a locis immediate praedictae Sedi subiectis ad loca mediate subiecta, concedere possit, non obstante constitutione

dicti Pauli praedecessoris, et excommunicatione, aliisque poenis in eâ apposis; pro quibus licentiis solvatur pro sigillo ut supra dictum est de tractis frumentorum et olei respective; licentias quoque frumenta et bladas ultra usum accipiendi in solum, ac olivas emendi, ad effectum infra breve tempus oleum et frumenta ac bladas praedictas ad Urbem conducendi, sub cautionibus eius arbitrio concedat.

§ 22. Ab indultis tamen, quod quis solutâ ratâ non teneatur pro aliis, nisi ad favorem conducentium grasciam ad Urbem, ac in casibus aliis permissis, absteineat<sup>1</sup>.

Soluta ratâ nemo teneatur pro aliis.

§ 23. Necnon<sup>2</sup> permanendi *Aegyptios*, Cingaros nuncupatos, in praedicto Statu Ecclesiastico, et alterandi poenas statutarias ad favorem certarum personarum, et generaliter ab indultis et dispensationibus contra constitutiones apostolicas praedictas absteineat. Licentias vendendi stabilia universitatibus et accipiendi pecunias ad census ex rationali et legitimâ causâ, nempe annonae procurandae et conservandae, ac se liberandi a maioribus et excessivis interusuriis, vel aliâ simili necessitatis causâ, ac indulta faciendi nundinas et mercatum, eius arbitrio etiam concedat. Patentes, licentias et privilegia emendi et vendendi, tam in plateâ Agonis, quam in foro boario, aut alio quocumque loco Urbis, contra bannimenta, et solitum, nisi ex iustâ et rationabili causâ non concedat.

Aliae facultates.

§ 24. Pro mandatis de excarcerando a carcerum praeside emanandis vigore decreti visitae, nihil pro sigillo solvatur; pro mandatis ratione grasciae et annonae, pro summâ, in qua non intrat captura personae, pro sigillo non solvatur nisi iulius unus; ubi vero intrat captura personae, usque ad summam vigintiquinque scutorum, solvantur bononeni vigintiseptem

Emolumenta pro sigillo camerarii in expeditionibus.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *absteineant* (A. T.).

<sup>2</sup> Subintellige a *licentiis* (A. T.).

cum dimidio, et ab inde supra servetur taxa auditoris camerae.

Facultas deputandi commissarios et officiales in statu ecclesiastico pro regimine officii camerariatus.

§ 25. Commissarios et officiales, tam in Urbe quam in aliis civitatibus, terris et locis praedicto Statui nostro Ecclesiastico mediate et immediate subiectis, pro faciliiori regimine, gubernio et administratione dicti officii camerariatus, et rerum illud concernentium, arbitrio suo, toties quoties opus fuerit, deputet.

Commissarium mundatorum plateae agonis cum emolumentis, etc.

§ 26. Officium commissarii mundatorum plateae Agonis nuncupatum habeat emolumenta omnia tempore recolendae memoriae Clementis VIII et dicti Pauli V, Romanorum Pontificum, ante annum Domini millesimum sexcentimum decimum septimum exigi solita et consueta, tam ab habentibus locum certum in dicta platea die mercati, quam ab adventitiis, venalia deferentibus, et in eadem platea quibusvis in locis existentibus et vendentibus, etiam ante domos et ecclesias in ea existentes, et super mattonatibus earumdem, incipiendo a muris ipsarum domorum et ecclesiarum, vel certum salarium quolibet mense, quod exigitur praevia taxa per dictum Ludovicum cardinalem et pro tempore existentem camerarium praedictum faciendam et exigendam ab omnibus qui in dicta platea res venales in dies deferunt et retinent.

Alium Ripettae.

§ 27. Similiter commissarium Ripettae, cum facultatibus opportunis ac emolumentis solitis ac aliis eius arbitrio statuendis, deputare possit.

Item personam in causis criminalibus dependentibus a suo tribunali.

§ 28. Et insuper ipse Ludovicus cardinalis, et pro tempore existens camerarius, possit in causis criminalibus quoquo modo dependentibus a suo tribunali, et ad illud quomodolibet spectantibus, unam personam capacem sibi benevisam, iuxta casuum contingentiam, prout ante reformationem dicti Pauli praedecessoris fieri consueverat, etiam deputare possit.

<sup>1</sup> Vox possit inutiliter repetita (n. 7.).

§ 29. Et quoad civilia pariter habeat proprium tribunal iuxta solitum cum uno auditore seu locumtenente ad eius nutum amovibili, cum salario eius arbitrio statuendo, qui omnes et singulas causas, in quibus tam active quam passive, et sive primario sive secundo, quomodolibet agi contigerit de interesse camerae, tam occasione appaltuum, bonorum et iurium camerarium, quam gabellarum, doganarum, exactionum, iurisdictionum, feudorum, concessionum, regaliorum, bonorum naufragatorum, decimarum, et aliorum quorumcumque iurium, necnon annonae, grasciae, viarum, aquarum, pontium, platearum, aquaeductuum, aedificiorum, riparum, zeccarum, archiviorum, et recursuum a gravaminibus inferendis a conservatoribus camerae, Urbis et aliis officialibus Capitolii, artificibus, tabernariis, laniis, salsamentariis, mercatoribus et aliis personis, tam vigore particularium sententiarum seu decretorum, quam vigore generalium dispositionum, etiam per viam bannimentorum editorum, necnon causas discussionum mercatorum seu aliarum personarum, cum quibus camera negotia vel interesse quomodolibet etiam insimul cum aliis habuerit, necnon similiter causas appellationum sive recursuum a sententiis seu decretis magistrorum viarum et eorum assessoris in ordinariis causis ad eos spectantibus vigore statuti Urbis de officio magistrorum viarum lib. III cap. XXIX, recipere et recognoscere possit.

Item in enunciatis hic causis civilibus unum auditorem ad nutum amovibilem.

§ 30. (In quibus causis soli notarii camerae scribere possint); necnon etiam causas tam motas quam movendas communitatum et universitatum, civitatum, terrarum, castrorum et locorum mediate et immediate Sedi Apostolicae praedictae subiectorum, causa et occasione confinium, territoriorum, iurisdictionum, collectarum, gabellarum, exemptionum, fluminum decursionum, et derivationum aquarum, iuris

In his causis soli notarii camerae scribere possint.

pascendi, lignandi, collectandi, venandi, piscandi, molendi et similium (sive camera apostolica in eis aut aliqua ipsarum faciat partem, vel non, causae ipsae inter ipsas communitates, sive inter ipsas et earum dominos in temporalibus, vel inter alias particulares personas, communia et collegia, motae sint, vel eas moveri contingat) cognoscere possit.

Huiusmodi causae semper spectent ad eius tribunal.

§ 31. Et semper causae istae, vel similes, et aliae quovis modo comprehensae in aliis litteris facultatum camerariis pro tempore concessis, quas in omnibus et per omnia, quatenus praesentibus non non contrariantur, harum serie confirmamus et innovamus, sint et esse debeant sub iurisdictione et superioritate eiusdem Ludovici cardinalis et pro tempore existentis camerarii, ipseque in eis procedere possit, tam vigore praesentium, quam aliarum quarumcumque facultatum per quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros aliis camerariis concessarum.

Aliarum facultatum concessio.

§ 32. Subhastationes pignorum, existentium penes hebraeos bancherios, fiant in Monte pietatis, in quo residuum pretii deponi consuevit, vel in domo notarii, cum decreto tamen eiusdem Ludovici cardinalis, et pro tempore existentis camerarii, sive eius auditoris, per acta eius notarii gratis: et in causis furti pignorum dictorum bancheriorum, ipse solus, private quoad omnes alios, procedat, non obstante reformatione praedicta: bannimenta, edicta et proclamata, ac alias quascumque expeditiones camerales super annonae, grasciae, et aliis supradictis omnibus ac singulis facere et publicare possit; et si quae a praesidentibus et clericis subscribantur in locis comprehensis tantum in eorum iurisdictione, ut supra, sub nomine et sigillo dicti Ludovici cardinalis, et pro tempore existentis camerarii, et cum illius participatione fieri debeant:

necnon poenae, in eisdem bannimentis infligendae, eius et praesidentium, qui illa subscripserint, arbitrio cumulative apponantur; et in casu contraventionis et executionis illarum inter camerarium et praesidentes praedictos praeventio locum habeat, et bannimenta ultra loca in iurisdictione praesidentium constituta emananda per eundem Ludovicum cardinalem et pro tempore existentem camerarium solum fiant et subscribantur. Similiter edicta super novis locationibus, seu, ut dicitur, appaltis, scilicet doganarum, thesaurariarum, gabellarum, et aliorum quorumcumque bonorum et iurium dictae camerae apostolicae, per eum fiant; et capitula desuper conficienda per thesaurarium coram camerario praedicto, seu in plenam cameram, et non alias firmentur. Tabellae communitatum praedicti Status nostri Ecclesiastici per praedictum camerarium subscribantur, et observari mandentur. Ipseque camerarius ordinationes et decreta, per congregationes super viis, aquis et flumine Tyberis, et demolitionibus domorum pro ampliandis, sternendis, seu dirigendis viis et plateis Urbis facienda, debitaee executioni demandari faciat et exequatur. Et si casus evenierit, quod aliquis ex officialibus Populi Romani dictam Sede Apostolicam vacante moriatur, vel nolit aut non valeat deservire, seu munus suum obire, ipse auctoritate eius officii alium ex bussola extrahere possit. Concessionem situum et locorum publicorum in Urbe et aquarum Virginis et Fellicis fiant per litteras patentes dicti Ludovici cardinalis, et pro tempore existentis camerarii. Notarii camerae apostolicae, et alii officiales, et ministri camerales in omnibus eorum causis, tam civilibus quam criminalibus et mixtis, sint et esse intelligantur subiecti iurisdictioni dicti Ludovici cardinalis, et pro tempore existentis camerarii, etiam private quoad alios om-

nes iudices, cum facultate inhibendi, etiam sub censuris, et avocandi. Scripturarum omnium et singularum, quae in archivio eiusdem camerae apostolicae asservantur, tam in constructo apud bibliothecam Vaticanam, quam in alio inferiori, ubi registra bullarum, et aliae scripturae, et libri camerales custodiuntur et reponuntur in dies, dictum Ludovicum cardinalem, et pro tempore existentem camerarium protectorem, et superintendentem harum serie facimus et deputamus; dantes eidem Ludovico cardinali, et pro tempore existenti camerario, dicti archivii curam, gubernium et administrationem cum facultate sumpta et transumpta ex dictis registris, ut hactenus consuetum extitit, in authenticam formam quibuscumque personis ad eum recurrentibus et sibi benevisis concedendi; scripturas camerales, tam per notarios camerae, quam alias quascumque personas indebite detentas seu detinendas, ad ipsum archivium deferri faciendi et mandandi, ac alios ad id per iuris et facti remedia opportuna cogendi et compellendi; liberumque accessum ad ipsum archivium notario, custodi, ac aliis personis sibi benevisis patere faciendi et decernendi; dummodo copiae, sumpta ac transumpta materialium interesse camerae praedictae concernentium, non dentur sine participatione et mandato suo, et pro tempore existentis camerarii. Volumus autem et decernimus, quod ipse in omnibus montibus, tam camerae praedictae, quam communitatum, et aliorum particularium, in quibus eiusdem S. R. E. camerarius protector datus existit, ipse protectoriam huiusmodi in eisdem omnibus habere et exercere possit; dantes sibi facultatem et auctoritatem omnes et singulas causas ab eisdem dependentes, private quoad omnes alios, cognoscendi et terminandi, necnon officiales quoscumque necessarios et opportunos, toties quoties

opus fuerit, deputandi, et in illis montibus, qui sub illius protectione non sunt, aut protectorem non habent, nihilominus auctoritatem habere debeat; et montistis, ceterisque ad illum recurrentibus, suum officium et beneficium impertiatur, et opportune provideat: non obstantibus quibuscumque dispositionibus apostolicis in contrarium forsitan factis: quibus, earum singularum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, etiam harum serie ad effectum praedictum specialiter derogamus.

§ 33. Praeterea, si contingat eundem Ludovicum cardinalem camerarium, tam ratione voluntariae quam necessariae absentiae, occasione residentiae in ecclesiis cathedralibus, etiam metropolitanis, quibus praeest, aut illum praeesse contigerit, ab Urbe recedere, sibi, ut ipse aliquem eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalem procamerarium eius loco deputare, eique vices et voces suas, cum eisdem facultatibus et auctoritatibus ac indultis, quae ipsemet Ludovicus cardinalis camerarius habuerit, pariformiter, et absque ulla prorsus differentiâ, delegare possit et valeat, pariter indulgemus, ac licentiam et facultatem opportunam illi desuper concedimus et impertimur.

§ 34. Et quia, sicut accepimus, nonnullae causae camerales, quae coram camerario, seu in camerâ huiusmodi, coram illius praesidente et clericis cognosci debuissent, coram diversis iudicibus introductae reperiuntur, et adhuc indecisae pendent, nos, illas ad eundem camerarium et cameram praedictam, tamquam eorum proprium tribunal, remitti volentes, harum serie, omnes et singulas causas praedictas, tam in congregationibus de bono regimine, seu super gravaminibus tollendis, quam coram aliis quibuscumque iudicibus introductas, et indecisas pendentes, in statu et terminis in quibus reperiun-

Facultas deputandi procamerarium tam ratione voluntariae, quam necessariae absentiae.

Avocatio causarum camerae etiam a congregatione boni regiminis, et aliis quibusvis iudicibus, et remissio ad camerarium.

tur, ad nos harum serie avocantes, eidem Ludovico cardinali camerario, per se, vel alium, seu alios audiendas, cognoscendas et sine debito terminandas, committimus et mandamus: non obstantibus earum litis pendentia ceterisque contrariis quibuscumque.

Camerarius praeter suas ordinarias facultates tempore Sedis vacantis, in omnibus negociis debet interesse cum cardinalibus capitibus Ordinum.

§ 35. Insuper volumus, decernimus, et mandamus, quod ipse Ludovicus cardinalis camerarius (praeter ordinarias suas facultates tempore Sedis apostolicae vacantis sibi competentes) in omnibus et singulis rebus et negociis debeat interesse cum cardinalibus capitibus Ordinum, et cum eis insimul resolutiones capere, et, ubi opus fuerit, opportune providere.

Facultas deputandi fontanarium conclavis.

§ 36. Necnon ultra officiales, per alios camerarios deputari solitos, fontanarium conclavis deputare possit et valeat, non obstante constitutione recolendae memoriae Pii Papae IV praedecessoris nostri desuper editâ.

Signatura iustitiae non potest apponere manus.

§ 37. Ad haec statuimus, quod de cetero Signatura Iustitiae non possit nec debeat, sive declarando aliquid in camerâ nostrâ, vel alibi in causis spectantibus ad ipsum Ludovicum cardinalem, uti camerarium et cameram praedictam, rescribere: et supplicationes, sive commissiones desuper signatae nullius sint roboris vel momenti, nullamque tribuant iurisdictionem, perinde ac si non emanassent.

Facultas vocandi et reassumendi causas a quibusvis iudicibus, etiam si agatur de obligatione camerarii.

§ 38. Ac etiam decernimus licere Ludovico cardinali camerario et camerae praedictae omnes et quascumque causas ad camerarium et camerae praedictorum tribunal quomodolibet, ut supra, spectantes, a quibuscumque iudicibus, etiam auditore camerae, etiamsi agatur de obligatione camerarii, a thesaurario generali, palatii apostolici causarum auditoribus, et eiusdem Romanae Ecclesiae cardinalibus, libere avocare, et illas reassumere, iisdemque inhibere.

§ 39. Nullum vero ex praedictis, aut aliis quibuscumque iudicibus, etiam camerae praedictae clericis et praesidentibus, tam coniunctim quam divisim, posse causas praedictas a dicto camerariatus tribunali avocare aut reassumere, etiam sub praetextu, quod causae ad dictum tribunal camerarii non spectent: super quo non possit Signatura Iustitiae, vel camera ipsa cognoscere, aut aliquo modo rescribere, nec se ingerere; sed huiusmodi cognitio, an causae sint de iurisdictione camerariatus, pertineat ad eundem Ludovicum cardinalem, et pro tempore existentem camerarium, qui cognoscere debeat, an sint eius iurisdictionis; et si partes huiusmodi declarationi non acquieverint, Signaturam nostram Gratiae tantum adire possint, et, citato commissario eiusdem camerae, commissiones proponi debeant. In causis vero, in quibus tam Ludovicus cardinalis, et camerarius, quam camera et praesidentes, et clerici praedicti procedere possunt, sit locus praeventioni inter ipsos: ita tamen, quod in causis ad praedictum Ludovicum cardinalem et pro tempore existentem camerarium specialiter et private quoad alios, tam de iure, usu et consuetudine, quam aliâs quomodolibet spectantibus, camera, praesidentes, et clerici praefati nullatenus se ingerere aut introumittere possint; super quo, quatenus aliqua controversia oriatur, ipse camerarius cognoscere possit ad quem spectet, ut supra, reservato nihilominus iure Signaturam nostram Gratiae adeundi.

Nullus vero iudex possit reassumere causas a dicto camerario.

Signatura iustitiae et camera non possit se ingerere.

Sed cognitio, an causae sint de iurisdictione camerariatus pertineat ad ipsum camerarium.

Signatura tantum gratiae partes audire possit citato commissario camerae.

Inter camerarium, cameram et praesidentes et clericos sit locus praeventioni.

Et camera, praesidentes et clerici in spectantibus causis private ad camerarium non possint se ingerere.

Derogatio contrarium.

§ 40. Non obstantibus assertâ litis pendentia, illiusque determinatione, et aliis praemissis, ac nostrâ de non tollendo iure quaesito, quatenus opus sit, ac aliis cancellariae apostolicae regulis, necnon similis memoriae Symmachii, et Pauli II, ac Pauli IV, et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, ac litteris

praedicti Clementis VIII, concessionis dicti officii camerariatus factae praedicto Petro episcopo cardinali, necnon Sixti V etiam Romanorum Pontificum, super prohibitione alienandi officia, seu iura, et emolumenta consistorialiter edita sub data xviii kalendas februarii, pontificatus sui anno v<sup>1</sup>; necnon praedicta Pauli V super reformatione tribunalium Urbis edita, in quantum praesentibus nostris contrarietur, ac praedicti Pii IV qua cavetur, quod gratiae et indulta interesse camerae praedictae concernentia infra certum inibi expressum tempus in dicta camera praesententur, sive registrentur, alioquin illae non valeant (ita quod ipse Ludovicus cardinalis ad easdem praesentes in dicta camera praesentandum, seu registrari faciendum, nullo umquam tempore teneatur, nec ad id ullam necessitate cogi aut compelli possit; et nihilominus illae valeant, sibi que suffragentur in omnibus et per omnia, perinde ac si praesentatae et registratae fuissent), aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon camerae, et officii camerariatus praedictorum (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, usibus quoque et naturis, quantumcumque tempore pacifice observatis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, collegio cardinalium, et dictae camerae thesaurario, illiusque praesidentibus et clericis, ac notariis, et collectoribus per praedictos, et quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos et dictam Sedem, etiam per modum statuti perpetui, ac initi et stipulati contractus, seu quasi, ac alias, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, etiam motu, scientia et potestate

<sup>1</sup> Sub hac data habetur Const. Sixti V in tom. IX, pag. 145, sed alia a citata (n. r.).

plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, et alias quomodocumque concessis, confirmatis, innovatis, extensis et moderatis. Quibus, ac omnibus aliis quae eidem praesentibus quomodolibet obesse possent, etiamsi talia et tanta essent, quae sub concessionibus generalibus non venirent, sed specialibus omnino indigerent expressionibus, illorum ac supradictorum omnium veriores ac totos tenores etiam praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse ac amplissime, motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, ad effectum validitatis eandem praesentium, derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Officiales, vero per dictum Ludovicum cardinalem, et pro tempore existentem camerarium, ponendi et constituendi, sunt infrascripti, videlicet:*

Advocatus fiscalis nuntii Hispaniarum.  
 Advocatus fiscalis nuntii Neapolis.  
 Advocatus fiscalis camerae et pauperum Perusiae.  
 Advocatus fiscalis camerae apostolicae in civitate Fulginatensi.  
 Advocatus fiscalis Romandiola.  
 Admiralius portus Anconae.  
 Auditor cardinalis camerarii.  
 Armarius civitatis Anconitanae.  
 Armarius palatii apostolici.  
 Archivista camerae apostolicae in civitate neapolitana.  
 Gustator vinorum Ripae.  
 Assaggiatores zecchae Urbis, numero duo.  
 Assaggiator zecchae Ferrariae.  
 Bidelli gymnasii Urbis, numero duo.  
 Bidelli gymnasii Perusiae.  
 Bidellus et curator bonorum defunctorum Perusiae ad nominationem illius communitatis.  
 Bullator mensurarum salariae Urbis.

*Officiales per camerarium deputandi qui sint.*

Barigellus et custos domus Plani Perusiae.  
 Barigellus cardinalis camerarii et magistrorum viarum.  
 Custos turris Cavolinale.  
 Custos armariae Anconae.  
 Custodes sylvarum Tulphae, numero duo.  
 Custos seu cancellarius Turris portus Corneti.  
 Custos turris Flumicini.  
 Custos turris Bortaldae.  
 Custos armariae Ferrariae.  
 Custos turris Bellochii.  
 Custos funderiae arcis Sancti Angeli.  
 Custos palatii et massaritarum Anconae.  
 Custos armariae arcis Sancti Angeli.  
 Custos armariae palatii apostolici Urbis.  
 Custos bonorum et viridarii palatii Camerini.  
 Custos portae marinae Ariminensis.  
 Custos cauae aluminum Tulphae.  
 Custos armarii Ravennae.  
 Custos cauae arenae prope propugnacula burgi et portae militum levis armaturae.  
 Custos lacus Transimeni.  
 Custos turris Magnavaeca.  
 Custos arcis Camerini.  
 Custos armariae Bononiae.  
 Custos palatii Fulginii.  
 Custos fluminum Terracinae.  
 Custos turris Sancti Alberti Comaensis.  
 Custos salariae Urbis.  
 Custos turris Primarae, Palatae Cerviensis.  
 Custos clavium ghetti hebraeorum Anconae.  
 Commissarius fluminum Umbriae.  
 Commissarius alumeriarum Tulphae.  
 Commissarius super extractione oleorum Marchiae.  
 Commissarius tractarum Patrimonii.  
 Commissarius et maresciallus fraudum in Urbe.  
 Commissarius super revisione librorum hebraeorum bancheriorum Anconae.  
 Commissarius super annotatione tractarum Fani.